PHONG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG THCS TÂN VIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM
Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG CÁN BỘ GIÁO VIÊN
HÈ NĂM 2013

I-Mục đích yêu cầu:

-Nhằm nâng cao trình độ nhận thức cho toàn thể CBGV về Chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, Phápluật của nhà nước và các quy định của ngành về công tác giáo dục.

-Bồi dưỡng tư tưởng chính trị, nhận thức nghề nghiệp, chuyên môn nghiệp vụ và phương pháp làm việc khoa học cho CBGV.

-Bồi dưỡng chuyên môn, phương pháp dạy học và trình độ chuyên môn cho nhà giáo.
-Công tác bồi dưỡng phải được tiến hành nghiêm túc, khoa học đạt yêu cầu đề ra.

II-Nội dung bồi dưỡng:

1-Đánh giá những ưu điểm những hạn chế trong năm học 2012-2013.
Chỉ ra những bài học kinh nghiệm, hướng khắc phục trong năm học 2013-2014.

2-Triển khai Kế hoạch thời gian biên chế năm học 2013-2014 theo Quyết định số 1698/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương.

3-Triển khai Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT Ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và THPT có nhiều cấp học ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và THPT có nhiều cấp học năm 2011.

4-Quy chế làm việc của cơ quan đơn vị.

5-Hướng dẫn soạn giáo án của Phòng giáo dục và Đào tạo Bình Giang.

6-Hướng dẫn sử dụng khai thác Website của nhà trường.

III-Kế hoạch thời gian thực hiện:

Đối tượng bồi dưỡng: Toàn thể CBGV

Thời gian bồi dưỡng 1 ngày 17 tháng 8 năm 2013.

	Dự kiến thời gian
	Nội dung
	Người phụ trách

	7h30-8h30
	-Đánh giá những ưu điểm những hạn chế trong nămhọc 2012-2013

Chỉ ra những bài học kinh nghiệm, hướng khắc phục trong năm học 2013-2014
	ĐC Hoan

	8h30-9h00
	-Triển khai Kế hoạch thời gian biên chế năm học 2013-2014 theo Quyết định số 1698/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương.
	ĐC Hương

	9h20-11h00
	-Hướng dẫn soạn giáo án của Phòng giáo dục và Đào tạo Bình Giang.

	ĐC Hương

	13h30-14h30
	-Triển khai Thông tư số 12/2011/TT-BGD&ĐT Ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và THPT có nhiều cấp học ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và THPT có nhiều cấp học năm 2011.
-Quy chế làm việc của cơ quan đơn vị.

	ĐC Hoan

	15h-16h30
	-Hướng dẫn sử dụng khai thác Website của nhà trường.

	ĐC Hương

Giáo viên có máy tính xách tay thì mang theo; ĐC Nương, Hợi chuẩn bị máy chiếu.

Sau mỗi nội dung CBGV phát biểu ý kiến, trả lời thắc mắc.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng CBGV của Nhà trường đề nghị các đồng chí nghiêm túc thực hiện./.
Tân Việt, ngày 15 tháng 8 năm 2013
Hiệu trưởng

Vũ Đình Hoan